%Q/^íu^ci^a/Q/a/í^üca de ^Wt<x^Me
Rua São Paulo,355-Jd.Renê-CEP 18135-125 ] Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@GamarasaoroqUe.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

Aprovado I I Rejeitado

Q' POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoráveis
e voto(s) Contrários

0-',_

israel Frat Oliveira

REQUERIMENTO N° 178/2016

Solicita informações sobre a possibilidade de
colocação de braços de iluminação pública nos
postes localizados em toda a extensão da Estrada
Dois Córregos com a Estrada do Godinho, Distrito
de Canguera.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que é necessária a colocação de braços
de iluminação pública nos postes localizados em toda a extensão da Estrada Dois
Córregos com a Estrada do Godinho, Distrito de Canguera, pois a escuridão, que toma
conta do local á noite, aumenta os riscos de ocorrências de acidentes e de crimes,
motivos pelos quais os moradores, procuraram este Vereador em busca de solução para
o problema.

Posto isto, ADENILSON CORREIA, Vereador da
Câmara Municipal da Estância Turistica de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário,
observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta
Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade do Executivo providenciar a
colocação de braços de iluminação pública nos postes localizados em toda a extensão
da Estrada Dois Córregos com a Estrada do Godinho, Distrito de Canguera?
1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma

data prevista ou aproximada para o início do serviço.
1.2. Se negativo, justificar.

Saia das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 01 de
junho de 2016.

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

1° Vice-presidente

PROTOCOLO N° CETSR 01/06/2016 - 12:03:56 03106/2016
/vtc

PREFEITURA DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SAO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Oficio 0539/2016-GP

São Roque, 16 de junho de 2016.

Assunto: Requerimento n° 178/2016, de autoria do Vereador Adenilson
Correia..

Senhor Vereador Presidente,

Em atenção ao Requerimento acima em referência, eis anexa a
manifestação do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente.

Ao ensejo, renovo meu protesto de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

DANIEL D

Exmo. Sr.

Alfredo Fernandes Estrada

Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turístiba de São Roque

/sps.-

Av
LIVEIRA COSTA

PRÉFáTO

C£T5R#24/0ó/201é-ÍàJ0552i 3645/2010 F1

Serdio

Dirèto

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO DE SAO PAULO

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
"São Roque - A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

De: Eng. Sergío Ricardo de Angells

Para: Gabinete do Prefeito

Em resposta ao requerimento 178/2016, informo que seguem as respostas
solicitadas pelo nobre vereador:

(1) Sim; saiiento que já foram impiantados alguns conjuntos de
iluminação pública no locai citado e que para a continuação das
implantações serão necessários estudos técnicos e financeiros.

(1.1) Informo que orçamento estimado para o custo do restante das
implantações desta iluminação ainda não foi autorizado pelo
Departamento de Finanças desta Prefeitura da Estância Turística
de São Roque.

(1.2) Prejudicado.

EngS Sérgio Rk
'f/fetoAmbteiís

de Angelis

Fone: (11)4784-9673
Rua: São Paulo, n^ 966 - B.5 Taboão - Cep: 18135-125